

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	90.231.131	72.915.442	76.242.724
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	48.891
	02		Del Gobierno Central	10	10	48.891
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	48.891
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	3.989
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	3.989
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	3.208
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	3.208
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	53.486	53.486	135.655
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	53.466	53.466	90.358
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	384
	99		Otros	10	10	44.913
09			APORTE FISCAL	83.104.567	63.519.404	63.156.995
	01		Libre	83.104.567	63.519.404	63.156.995
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	6.338.163	8.607.637	8.825.794
	02		Hipotecarios	6.338.163	6.338.163	6.336.310
	10		Ingresos por Percibir		2.269.474	2.489.484
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	714.150	714.150	4.068.192
	03		De Otras Entidades Públicas	714.150	714.150	4.068.192
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	714.150	700.948	4.054.990
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos		13.202	13.202
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	90.231.131	72.915.442	69.544.452
21			GASTOS EN PERSONAL	4.018.392	4.090.392	4.071.512
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	310.659	386.009	385.632
25			INTEGROS AL FISCO	53.466	82.064	82.062
	99		Otros Integros al Fisco	53.466	82.064	82.062
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		5.598	5.598
	01		Devoluciones		5.598	5.598
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		6.270	6.224
	01		Terrenos		0	0
	04		Mobiliario y Otros		5.080	5.044
	05		Máquinas y Equipos		1.190	1.180
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	18.841.858	7.723.948	7.636.879
	01		Estudios Básicos		21.100	0
	02		Proyectos	18.841.858	7.702.848	7.636.879
32			PRÉSTAMOS	33.519.712	19.074.857	16.092.531
	02		Hipotecarios	33.519.712	19.074.857	16.092.531
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	33.519.712	19.074.857	16.092.531
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	33.487.034	40.911.462	40.629.172
	01		Al Sector Privado	33.487.034	40.301.462	40.019.172
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	17.430.006	20.918.886	20.916.123

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**183101 : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

34	03	132	Sistema Integrado de Subsidio	2.830.923	1.481.903	1.204.139
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	6.741.926	12.631.688	12.629.931
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	1.398.276	1.258.388	1.258.387
		136	Programa Habitacional Rural	5.077.654	4.010.597	4.010.592
		138	Programa de Integración Social y Territorial	8.249	0	0
	07		A Otras Entidades Públicas		610.000	610.000
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		0	0
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		610.000	610.000
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	634.842	634.842
			Deuda Flotante	10	634.842	634.842
					RESULTADO	6.698.272